АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      24.10.2018                                                                                                   №  435

                                                                г. Алейск
О    проведении    Конкурса

символов Алейского района
   С целью вовлечения жителей Алейского района  к подготовке 95-летия со дня образования Алейского района  Алтайского края,    выявления  творческих и одаренных  людей,  стимулирования  их  к  изучению истории и  традиций Алейского района      п о с т а н о в л я ю:
           1. Провести на территории Алейского  района в период с 1 января 2019 года по   1 апреля 2019 года   конкурс символов  Алейского  района.
           2. Утвердить  Положение о проведении Конкурса символов  Алейского  района.
            3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации района Е.А.Тюрину.

 4. Данное постановление обнародовать путем размещения его полного текста  на  официальном  сайте  Администрации  Алейского   района  в сети «Интернет».
Глава    района                                                                                     С.Я.Агаркова

Е.А.Тюрина
22536

Утверждено

постановлением Администрации

                                                                   Алейского    района

                                                                                        от                             №
Положение

о конкурсе символов Алейского  района
                                     1.Общие положения.

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения Конкурса символов Алейского района (далее Конкурс).
2. Организатором Конкурса является Администрация Алейского района.

                                    2. Цели и задачи Конкурса:
1. Цель: разработка символов Алейского района.

     2. Задачи:
- выявление и поддержка  одарённых жителей района;
- формирования семейных духовно-нравственных ценностей;
- вовлечения жителей Алейского района в творческие и культурные процессы;

- стимулирования интереса к истории район,    творческой и созидательной
   деятельности.
 3. Организация работы оргкомитета и конкурсной комиссии.

1. Для проведения конкурса создается организационный комитет
(далее Оргкомитет) и Конкурсная комиссия  (приложение 1, приложение 2).

2. Основные функции Оргкомитета:

- дает объявление о проведении Конкурса;

-регистрирует участников конкурса;

-осуществляют сбор конкурсных материалов;

-организуют награждение победителей.

3. Основные функции Конкурсной комиссии:

-осуществляет проверку соответствия конкурсных материалов;

-проводит оценку представленных конкурсных материалов в соответствии с критериями;

- утверждает победителей Конкурса;

-оформляет результаты Конкурса.

2. Порядок и условия проведения конкурса.

1. В Конкурсе могут принять участие все желающие граждане, проживающие на территории Алейского  района.  Возраст участников от 6 лет.

2. Участники конкурса распределяются по номинациям:
«Индивидуальные работы дошкольников»;

«Индивидуальные работы учащихся школ»;

«Индивидуальные работы взрослых»;

«Коллективные работы детей»;

«Коллективные работы детей и педагогов»;

«Семейное творчество».
3. Участие в Конкурсе означает согласие автора на размещение работ или их электронных копий на официальном сайте организатора.

            4. Организатор оставляет за собой право в целях популяризации Конкурса использовать материалы присланных работ без дополнительного согласования с автором (участником Конкурса), с указанием автора.

            5. Ответственность за соблюдение авторских и смежных прав в присланных работах несет исключительно участник Конкурса. Под авторскими и смежными правами понимаются права, попадающие под определение действующего законодательства РФ.

6.Конкурс проводится по двум направлениям:
 -лучшее плоскостное изображение неформального символа (эмблемы, вымпелы, знаки, буклеты, магниты и т.д.);

-лучшее объемное изображение неформального символа (ростовая кукла, персонаж, выполненные в любой технике).

7 Конкурс проводится с 1 января  2019 года по 1 апреля 2019 года.
Прием заявок и работ осуществляется до 20 марта 2019 года.

8. Заявки и работы принимаются по адресу: г. Алейск, ул. Сердюка, 97 Администрация района  (3 этаж, управление делами, кабинет № 5), тел. 8(38553)66321.

 9. Каждой заявке и работе будет присвоен регистрационный номер, под которым их будет рассматривать конкурсная комиссия. Конкурсная комиссия вправе не присуждать призовое место, не комментировать принятое решение.
3. Подведение итогов конкурса, награждение победителей и призеров.

1. По каждому направлению (плоскостное, объемное) проводится отдельное подведение итогов. В каждом направлении определяется победитель, который будет награжден денежным призом в размере 3 000 рублей. Призеры Конкурса определяются по номинациям  и  будут награждены денежными призами в размере 1 000 рублей.

2. В рамках Конкурса  спонсоры имеют право учреждать дополнительные номинации и вручать специальные призы участникам.

3. Призовой фонд формируется из средств бюджета района, а также средств спонсоров.

4. Оглашение победителей Конкурса пройдет до 1 июля 2019 года.

5. Награждение победителей Конкурса состоится на праздничном мероприятии, посвященном 95-летию со дня образования Алейского  района.

4. Требования к оформлению и критерии оценки конкурсных работ.

1. Конкурсные материалы должны содержать:
- заявку на участие в конкурсе (приложение 3 к настоящему положению);

- творческую работу, посвященную интересным историческим и  культурным  объектам и фактам, уникальным традициям,  жизни и деятельности жителей  района
5. Общие критерии к представленным работам:
-оригинальность идеи;
-эмоциональное воздействие;
-качество художественного исполнения;
-степень использования;
-позитивное содержание работы.
 Работа не должна содержать материалов, неприемлемых для детской аудитории. . Голосование проводится каждым членом жюри индивидуально
 Материалы, представленные на Конкурс, не возвращаются.